
  PORTARIA Nº. 1264 DE 27 DE JUNHO DE 2022 
 
 
 
 Cede servidora que menciona para o Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Comendador Gomes/MG - IPRECOMGO. 

 
 
 O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica do Município resolve: 

 
  
 
Art. 1º - Ceder a servidora GABRIELY BRAZ 

BALDUINO DO VAL, nomeada para o cargo efetivo de Recepcionista, símbolo 

PM–REC, para exercer suas atividades junto à Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do município de Comendador Gomes - IPRECOMGO, com 
ônus para o órgão cedente “Prefeitura Municipal de Comendador Gomes” a partir 
de 27 de junho de 2022. 

 
 
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor 

na data de sua publicação. 
 
 

                 Comendador Gomes, 27 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 
   JERONIMO SANTANA NETO 

        Prefeito Municipal 
 

 


